
ZPRAVODAJ

Místní akční skupina
Hřebeny

2024 



ÚVODNÍ SLOVO

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

s velkou radostí vás vítám u prvního vydání našeho MASkového zpravodaje. Tento zpravodaj
vznikl jako odpověď na potřebu pravidelně a přehledně sdílet informace, novinky 
a zajímavosti z našeho spolku. Věříme, že se pro vás stane užitečným zdrojem informací 
a inspirace.

V našem zpravodaji najdete široké spektrum témat – od důležitých oznámení, přes zprávy 
o činnosti jednotlivých skupin v rámci organizační struktury MAS, pokroky v jednotlivých
operačních programech, až po příběhy a zkušenosti našich kolegů. Naším cílem je vytvořit
prostor pro sdílení nejen pracovních záležitostí, ale i pro osobní příběhy a postřehy, které nás
mohou obohatit.

V každém vydání se budeme snažit přinášet ty nejaktuálnější novinky a zajímavosti, které
vám pomohou být v obraze naší MASky.
Budeme velmi rádi, pokud se zapojíte do tvorby tohoto zpravodaje – vaše nápady, podněty 
a příspěvky jsou vítány a těšíme se na spolupráci. Věříme, že společnými silami dokážeme
vytvořit platformu, která bude sloužit nám všem a posílí naši vzájemnou komunikaci 
a spolupráci.

V neposlední řadě bychom rádi touto cestou vyjádřili upřímné poděkování všem, kteří stáli 
u zrodu našeho spolku a přispěli k jeho vzniku a rozvoji. Vaše obětavost, práce a podpora od
počátků až do dnešního dne pro nás mají nesmírnou hodnotu. Díky vašemu nadšení,
odhodlání i dobrovolnickému úsilí, se nám podařilo vybudovat něco výjimečného, co prospívá
nám všem i širšímu okolí.

Děkujeme vám za každou pomocnou ruku, za každý nápad a za všechen čas, který jste do
tohoto projektu vložili a stále vkládáte. Bez vás by to nebylo možné.
Přejeme vám příjemné čtení a těšíme se na vaše ohlasy!

TÝM MAS HŘEBENY, z. s.



O
B

S
A

H
1.

2.

3.

4. 

5.

6.

7. 

Místní akční skupiny a Místní akční skupina
Hřebeny, z. s.

Území MAS Hřebeny, z.s.

Členská základna MAS Hřebeny, z. s

Integrovaný regionální operační program (IROP)

Nová zelená úsporám Light (NZÚL)

Společná zemědělská politika (SZP)

Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+)



MAS je zkratka názvu místní akční skupina. Je to specializovaný druh neziskové
organizace, který funguje v celé Evropě, jako nejlepší praxe místního rozvoje venkova,
vesnic a životního prostředí.

MAS stojí na politickém rozhodování nezávislým společenstvím občanů, neziskových
organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí
veřejné moci), které spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční
podpory z EU a z národních programů, pro svůj region, metodou LEADER. Touto metodou
se rozumí metoda užívaná v rámci komunitně vedeného místního rozvoje a vychází z
předpokladu, že lidé žijící a pracující v daném území, znají jeho historii, potřeby a možnosti
a na základě toho se umí nejlépe rozhodnout o dalším vývoji regionu. 

Mezi základní principy této metody patří: přístup zdola-nahoru, partnerství veřejných 
a soukromých subjektů, realizace místní rozvojové strategie, víceodvětvové navrhování 
a provádění strategie, podpora inovativních projektů a vytváření sítí místních partnerství 
a spolupráce.

Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí 
ve venkovských oblastech. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování
dotačních prostředků.

Místní akční skupiny
 a Místní akční skupina Hřebeny, z. s. 



 Místní akční skupina Hřebeny, z. s.

Již v roce 2019 vznikl v mníšeckém
mikroregionu ze strany spolků 
a neziskových organizací prvotní zájem 
o vytvoření místního partnerství, které by
formálně propojilo spolky, instituce,
neziskové organizace, podnikatele 
a aktivní občany z okolních měst a obcí. 

V rámci pravidelného setkávání starostů
obcí v mníšeckém mikroregionu byly
interpretovány dva návrhy, jak toho
docílit. 
Zda-li se pokusit oživit původní MAS
Mníšecko, o.s., které se nepodařilo pro
období 2014-2020 zajistit standardizaci
MAS, důsledkem čeho přestala
vykazovat činnost, nebo jít naopak
cestou založení zcela nového subjektu,
který bude odlišen i názvem, aby
nedocházelo v budoucnu k záměnám. 

Místní akční skupina Hřebeny (dále jen MAS) je zapsaný spolek založený za účelem
sdružování partnerů, veřejných i soukromých místních aktérů, s cílem podpory aktivit
vedoucích k obnově a rozvoji venkova, přírodního a kulturního bohatství regionu Mníšecko.

Území MAS tvoří katastrální území města Mníšek pod Brdy a obcí Bojanovice, Bratřínov,
Čisovice, Hvozdnice, Jíloviště, Líšnice, Klínec, Kytín, Řitka, Trnová a Zahořany.

HISTORIE MAS Hřebeny, z. s.

Dne 25. 6. 2020 se sešla Ustavující
členská schůze, která odsouhlasila
založení spolku MAS Hřebeny, z.s.,
jejímž hlavním posláním je podpora
udržitelného rozvoje území Mníšeckého
regionu.

MAS Hřebeny, z.s. naplňuje rozvojový
strategický dokument na základě,
kterého je v daném území realizována
strategie CLLD ( = Komunitně vedený
místní rozvoj - Community-Led Local
Development).

Strategii tvoří a její naplňováni řídí MAS, tedy ti lidé, kteří dané území znají nejlépe.

Rozvoj území tedy probihá na základě principu „zdola nahoru“, přičemž finální
podoba strategie respektuje potřeby a názory různých zájmových skupin
sdružených v rámci MAS. Realizace SCLLD je finančně podporována z Evropských
strukturálních a investičních fondů.



Území MAS Hřebeny, z. s.

Standardizace (proces vedoucí ke sjednocení podle jednotných a přesně
daných norem) MAS Hřebeny, z. s. byla schválena pro období 2021-2027, 
v roce 2023 došlo ke změně v území – do území působnosti 
MAS Hřebeny, z. s. byla přičleněna obec Řitka. 

Území MAS tak nyní čítá celkem 11 obcí a 1 město (viz seznam níže). 
V současné chvíli se jedná o finální podobu území, jelikož všechny ostatní
sousední obce jsou již členem jiných MAS a území MAS musí být vždy celistvé.

Seznam členských obcí:

Území MAS Hřebeny, z. s.

Název obce                        Počet obyvatel k 31. 12. 2023                    Rozloha (ha)

            Bojanovice                                           491                                      1 090,5
            Bratřínov                                              203                                         421,4
            Čisovice                                          1 182 1                                        200,2
            Hvozdnice                                           593                                          471,4
            Jíloviště                                               709                                       1 400,5
            Klínec                                                  816                                          517,3
            Kytín                                                    607                                       1 089,1
            Líšnice                                                 797                                          739,6
            Mníšek pod Brdy                               6 334                                       2 649,7
            Řitka                                                 1 386                                           393
            Trnová                                                 607                                           425,5
            Zahořany                                             355                                           271,6
        

Zdroj: Data ČSÚ



 Členská základna MAS Hřebeny

Výše členských příspěvků:

fyzická osoba = 500 Kč

právnická osoba = 1.000 Kč

10 Kč/obyv. pro člena, který je obcí
dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, s maximální výší příspěvku
30.000 Kč (počet obyvatel se
stanovuje dle údajů ČSÚ k 31. 12.
předchozího kalendářního roku).

Počet členů se v průběhu
fungování spolku navýšil 
na současných 35. 

č.
  

  Člen
  

  Statutární zástupce
  

  Sektor
  

  1
  

  Bojanovice
  

  Mgr. Bc. Václav Branný
  

  Veřejný - obec
  

  2
  

  Bratřínov
  

  Dagmar Holková
  

  Veřejný - obec
  

  3
  

  Čisovice
  

  Zuzana Kuthanová
  

  Veřejný - obec
  

  4
  

  Hvozdnice
  

  JUDr. Helena Kučerová, Ph.D.
  

  Veřejný - obec
  

  5
  

  Jíloviště
  

  Ing. Vladimír Dlouhý
  

  Veřejný - obec
  

Chcete se stát členem Spolku?

Členem se může na základě
písemné přihlášky stát každá fyzická
osoba starší osmnácti (18) let 
s trvalým pobytem v obci na území
MAS s výjimkou zaměstnanců spolku
v trvalém pracovním poměru nebo
právnická osoba se sídlem či
provozovnou v obci na území MAS,
která souhlasí se stanovami a cíli
spolku. 

Všechny informace ke členství, práva
a povinnosti členů a sumář činností
spolku upravují platné Stanovy.

Stav k 30. 11. 2024:

https://www.mashrebeny.cz/mapa-hrebeny/
https://www.mashrebeny.cz/mapa-hrebeny/
https://www.mashrebeny.cz/mapa-hrebeny/


 Členská základna MAS Hřebeny

č.
  

  Člen
  

  Statutární zástupce
  

  Sektor
  

6    Klínec
  Bc. Markéta Morávková

  Veřejný - obec
  

7   Kytín
  

  Miloslav Holý
  

  Veřejný - obec
  

8   Líšnice   Hana Navrátilová
  

  Veřejný - obec
  

  9
  

  Mníšek pod Brdy
  

  Ing. Petr Digrin, Ph.D.
  

  Veřejný - obec
  

10   Řitka   Mgr. Kamil Abbid
  

  Veřejný - obec
  

11   Trnová
  

  Zdeněk Pekárek   Veřejný - obec
  

12   Zahořany   Pavel Přecechtěl    Veřejný - obec
  

13   Jan Abt
  

  Jan Abt
  

  Soukromý - FO
  

14   Martina Droppa
  

  Martina Droppa
  

   Soukromý - FO
  

15   Jitka Barlová
  

  Jitka Barlová     Soukromý - FO
  

16   Magdaléna o.p.s.
  

Ing. Veronika Šťastná     Soukromý - PO
  

17
  Racing cars
Performance a. s.
  

  Jitka Pekárková
  

   Soukromý - PO
  



 Členská základna MAS Hřebeny

č.
  

  Člen
  

  Statutární zástupce
  

  Sektor
  

18   Zdeněk Kvíz
  

  Ing. Zdeněk Kvíz
  

   Soukromý - FO
  

19   TJ Sokol Čisovice
  

  Petr Mathauser
  

   Soukromý - PO
  

20   Eduard Navara
  

  Mgr. Eduard Navara
  

   Soukromý - FO
  

21   Adolf Trachta
  

  Adolf Trachta
  

   Soukromý - FO
  

22   Martin Šťastný
  

  Martin Šťastný
  

   Soukromý - FO
  

23   AVBOX s. r. o. 
  

  Roman Lepší
  

   Soukromý - PO
  

24   SK Mníšecko z. s. 
  

  Jiří Hrdlička
  

   Soukromý - PO
  

25
  Rodinná farma
Bratřínov, s. r. o
  

  Mgr. Helena Pelcová
  

   Soukromý - PO
  

26   Družstvo Eurosignal
  

  Pavel Ježdík
  

   Soukromý - PO
  

27   NMA s. r. o.
  

  Jaroslav Novák
  

   Soukromý - PO
  

28   BIOS fit z. s. 
  

  Linda Sevaldová
  

   Soukromý - PO
  

29   Zuzana Čepičková
  

  Zuzana Čepičková
  

   Soukromý - PO
  



 Členská základna MAS Hřebeny

č.
  

  Člen
  

  Statutární zástupce
  

  Sektor
  

30
 Montessori Institute
Prague s. r. o.
  

  Miroslava Vlčková
  

   Soukromý - PO
  

31   Daniel Březina
  

  Daniel Březina
  

   Soukromý - FO
  

32   Jana Chvátalová
  

  Jana Chvátalová
  

   Soukromý - FO
  

33
  Základní článek
hnutí Brontosaurus
Kandík
  

  Pavel Jeřábek  
   Soukromý - PO
  

34
  Montessori školy
Andílek – mateřská a
základní škola o.p.s.
  

  Mgr. Hana Chramostová
  

   Soukromý - PO
  

Členská základna MAS Hřebeny má dle schválených Stanov volené jednotlivé orgány 
s příslušným předsedou a tyto orgány mají svá práva a povinnosti. 

Rozhodovacím orgánem spolku je Výbor, výběrovým orgánem je Výběrová komise 
a kontrolním orgánem je Kontrolní a monitorovací komise. 

Všichni členové jsou voleni na společné členské schůzi, pravidelně se setkávají, řeší
přidělenou agendu a z jednání pořizují zápisy.

32   Jana Chvátalová
  

  Jana Chvátalová
  

   Soukromý - FO
  

35   Gabriela Křístková Gabriela Křístková    Soukromý - FO
  



Dne 23. 8. 2023 proběhlo hodnocení projektových záměrů podaných do výzvy IROP (výzvy
Sociální služby a Vzdělávání). 
Výběrová komise odsouhlasila a schválila 3 projekty za více jak 5 mil. Kč:

A) Výzva Sociální služby
1) Infrastruktura sociálních služeb – rekonstrukce elektroinstalace v hlavní budově – žadatel
Magdaléna, o.p.s.  - požadovaná dotace - 2 500 590 Kč.

2) Obnova gastro vybavení kuchyně – žadatel město Mníšek pod Brdy - požadovaná dotace 
1  634 000 Kč

B) Výzva Vzdělávání
1) Vzdělávání zábavou – Speciální venkovní učebna polytechniky – žadatel město Mníšek pod
Brdy - požadovaná dotace -  1 855 915 Kč.

Integrovaný regionální operační program

Integrovaný regionální operační program je jedním z operačních programů, přes které se 
v Česku rozdělují prostředky z evropských fondů. Program je financovaný Evropským fondem
pro regionální rozvoj. 
Nyní je programové období 2021 – 2027. Prioritou programu je vyvážený rozvoj území,
zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění udržitelného
rozvoje na všech úrovních. Témata jednotlivých výzev jsou velice různorodá a zasahují do
různých oborů. 

V roce 2023 v rámci programu IROP vyhlásila MAS Hřebeny, z. s. celkem 3 výzvy pro
podávání projektových záměrů týkající se hasičů, sociálních služeb a vzdělávání. 

Tyto oblasti byly zvoleny na základě předběžného průzkumu.

Dne 28. 11. 2023 proběhlo hodnocení projektových záměrů podaných do výzvy IROP (výzva
Hasiči). Výběrová komise odsouhlasila a schválila 7 projektů za více jak 1 mil. Kč:

1) Doplnění věcných prostředků požární ochrany pro JSDH Líšnice – žadatel obec Líšnice -
požadovaná dotace -  187 215 Kč

2) Zvýšení akceschopnosti a bezpečnosti členů zásahové jednotky JPO/III SDH Jíloviště –
žadatel obec Jíloviště - požadovaná dotace -  225 031 Kč

3) Vybavení pro JSDH Klínec – žadatel obec Klínec - požadovaná dotace -  128 778 Kč

4) Vybavení JSDH Bratřínov – žadatel obec Bratřínov - požadovaná dotace -  128 778 Kč

5) Vybavení JSDH Hvozdnice – žadatel obec Hvozdnice - požadovaná dotace - 143 329 Kč

6) Vybavení JSDH Kytín – žadatel obec Kytín - požadovaná dotace -  237 500 Kč

7) Vybavení JSDH Zahořany – žadatel obec Zahořany - požadovaná dotace -  124 655 Kč



 Nová zelená úsporám Light

V průběhu prvního roku fungování
programu (rok 2023) bylo za
pomoci MAS Hřebeny schváleno
celkem 56 žádostí. 
Žadatelé tak v roce 2023 získali
celkově 6 376 000 Kč. Z toho 34
žádostí bylo ještě téhož roku
finálně ukončeno a schváleno.
Nejčastěji žádaným opatřením byla
výměna oken a vchodových dveří,
v současné době převažují žádosti
o instalaci obnovitelných zdrojů
energie na ohřev vody (především
fotovoltaické systémy). 

žadatel o podporu musí být vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytu nebo
spoluvlastnického podílu v bytovém domě nebo člen bytového družstva na jehož
úpravy je dotace požadována,

v tomto domě/bytě má trvalý pobyt a zároveň jej prokazatelně dlouhodobě obývá,

žadatel a všichni členové jeho domácnosti ke dni podání žádosti o podporu pobírají
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně nebo je žadatel příjemcem příspěvku
na bydlení nebo jsou všichni zahrnuti do okruhu osob v žádosti o přídavek na dítě žijící
ve společné domácnosti se žadatelem,

žadatel a všichni členové jeho domácnosti zároveň nevlastní další stavbu pro bydlení.

Dne 9. 1. 2023 byl spuštěn program
Nová zelená úsporám Light, který
zaštiťuje Ministerstvo životního
prostředí ČR. Program je určený pro
nízkopříjmové domácnosti 
a zaměřuje se na instalaci systémů
pro ohřev vody a zlepšení tepelně
izolačních vlastností rodinných domů
a rekreačních stavení určených pro
trvalé bydlení. V současné době lze
jednorázově zažádat až o 250 000
Kč. 
Žadatel si volí opatření dle svého
výběru – zateplení obálky budovy,
výměnu oken a dveří či instalaci
obnovitelných zdrojů energie. Od
září 2024 bylo navíc pod program
NZÚL také zahrnuto opatření na
výměnu zdrojů tepla na vytápění,
spíše známé jako tzv. „kotlíkové
dotace“, které dříve administrovaly
krajské úřady. 

V květnu 2024 došlo ke krátkému pozastavení příjmu žádostí do programu a následně na
konci června byl opět zahájen příjem žádostí dle aktualizovaných Závazných pokynů pro
žadatele. Během této odstávky došlo v rámci podmínek k úpravě výpočtu výše podpory 
u výměny oken a dveří a u opatření na ohřev vody.

Podávat žádosti lze výhradně elektronicky, v právě probíhající výzvě (od 26. června 2024)
při splnění následujících podmínek:



 Nová zelená úsporám Light



MAS Hřebeny, z. s. vyhlásila dne 5. 8. 2024 Výzvu č. 1 k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci intervence 52.77 LEADER v souladu s Programovým rámcem SP SZP schváleným
Ministerstvem zemědělství ČR.
Celkem v této výzvě uspělo 7 projektů z Mníšecka, které jsou nyní registrované na kontrole 
u SZIFu.

 Společná zemědělská politika

Společná zemědělská politika
(SZP) je jednou z nejstarších
politik Evropské unie.

Zaměřuje se na podporu
evropských zemědělců,
zajišťování potravinové
bezpečnosti a probíhající
změny klimatu. 

Cílem SZP je podpořit
konkurenceschopné, odolné 
a udržitelné zemědělské
odvětví, které může přispět ke
zmírnění dopadů klimatické
změny. 

Cíle Společné zemědělské politiky:

Strategický plán Společné zemědělské politiky je strategický dokument, který určuje 
v období 2023–2027 využití podpory zemědělského sektoru a venkova ze zdrojů obou
zemědělských fondů (Evropský zemědělský záruční fond a Evropský zemědělský fond pro
rozvoj venkova) plně v souladu s obecnými i z nich vycházejícími specifickými cíli Společné
zemědělské politiky.

Zdroj: https://www.mze.gov.cz/

Mezi vybrané projekty patři:

Žadatel:  
                                    
FICHE 4 - Podnikání malých a středních podniků

Jan Abt: Inovace do zemědělství – Planýrovač, technologie úpravy vody, dron

Zuzana Čepičková: Modernizace farmy - Nákup kontejnerového nosiče, nákup podvalového
přívěsu, rozvody teplé vody

Martina Droppa: Zemědělská technika - Vozidlo pro zemědělství Traxter 6x6 DPS HD10

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/2023
https://cs.wikipedia.org/wiki/2027
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bd%C4%9Blstv%C3%AD_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Venkov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fondy_Evropsk%C3%A9_unie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fondy_Evropsk%C3%A9_unie#Evropsk%C3%BD_zem%C4%9Bd%C4%9Blsk%C3%BD_fond_pro_rozvoj_venkova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fondy_Evropsk%C3%A9_unie#Evropsk%C3%BD_zem%C4%9Bd%C4%9Blsk%C3%BD_fond_pro_rozvoj_venkova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dn%C3%A1_zem%C4%9Bd%C4%9Blsk%C3%A1_politika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dn%C3%A1_zem%C4%9Bd%C4%9Blsk%C3%A1_politika


Žadatel:  

                                    
FICHE 5 - Základní služby a obnova obcí

Obec Bratřínov: Spolkový dům Bratřínov

Obec Líšnice:   Občanská vybavenost v obci Líšnice

Obec Klínec: Revitalizace hřbitova Klínec

 
Žadatel:  
                                    
FICHE 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Obec Líšnice: Obnova polní cesty a stezky

 

 Společná zemědělská politika

Celková alokace výzvy: 7 147 300 Kč 

Seznam vyhlášených Fichí a jejich alokace: 

Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků 2 167 300 Kč 

Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí 3 680 000 Kč 

Fiche č. 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 1 300 000 Kč
 



Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+) představuje klíčový nástroj pro čerpání finančních
prostředků z Evropského sociálního fondu plus v oblasti zaměstnanosti a sociálního začleňování 
v programovém období 2021–2027. Řídícím orgánem programu je MPSV ČR. 

Cílem programu jsou mimo jiné podpora budoucnosti práce a sociálních inovací, zlepšení sociálního
začleňování, nabídka materiální pomoci nejchudším rodinám a zajištění technické pomoci.

Operační program Zaměstnanost plus
(OPZ+)

Příjemce MAS Hřebeny, z. s. spolu s partnery organizací Magdaléna, o.p.s. a městem Mníšek pod Brdy
na svém území realizují projekt s názvem „Podpora komunitně vedeného místního rozvoje v regionu
MAS Hřebeny“. 

Klíčovými aktivitami tohoto projektu jsou: 

zprovoznění víceúčelového centra pro komunitní život cílové skupiny (dětí, mládeže, rodičů 
a aktivních dospělých, seniorů 60+ a dalších osob ohrožených sociálním vyloučením či rizikem sociálně
patologických jevů). Součástí centra je volnočasový odpolední klub, kde mohou svůj volný čas
smysluplně trávit děti a dospívající ve věku 9–19 let. 

Další aktivitou je koordinovaná a sdílená podpora cílové skupiny v regionu napříč službami –
zde jsou dílčí aktivity postaveny na činnosti terénního pracovníka, který zajišťuje podporu a provádí
mimo jiné depistáž a monitoring potřeb u cílové skupiny a ve spolupráci s dalšími aktéry v území
hledá řešení daných potřeb. 
Další aktivitou je koordinovaná podpora seniorů prostřednictvím dobrovolníků a partnerské
spolupráce. Všechny aktivity se prolínají a jsou naplňovány skrze nejrůznější akce jako jsou např.
setkání ve volnočasovém klubu, komunitní venkovské tábory, komunitní akce, různé tematické
semináře a praktické workshopy, kurzy, přednášky, organizovaná setkání či výlety pro seniory 
a služba senior taxi. 

Volnočasový klub pro děti a mládež je otevřen každé pondělí v čase od 14 do 17 hod. 
Program není pevně daný, děti zde spolu s lektorkami tráví čas sportováním a chozením 
na procházky, vyráběním a různým tvořením, povídáním si a neposlední řadě zde děti mohou najít
své nové kamarády.

Během letních prázdnin v roce 2023 proběhly komunitní venkovské tábory u 10 provozovatelů
 a v roce 2024 u 9 provozovatelů. 
Další různorodé akce a sportovní soustředění proběhly v rámci realizace klíčové aktivity zaměřené
na podporu spolkové činnosti a lokálního setkávání. 

V rámci podpory seniorů můžeme jmenovat oblíbené výlety (např. na zámky v Děčíně
 a v Dětenicích, dále výlet do ZOO v Ústí nad Labem, do výrobny Bohemia Sektu či města Kutná
Hora), cvičení pro seniory, výtvarné dílny pod odborným dozorem zkušené výtvarnice či oblíbený
kurz trénování paměti taktéž pod vedením zkušené lektorky.



Příměstský tábor pro děti u koní – Jezdecký klub Mníšek pod Brdy 



Příměstský tábor – Rodinné centrum Essentia, z.s.



Mikulášská besídka - TJ Sokol Mníšek pod Brdy



Vážení čtenáři,

dovolte nám, abychom vám poděkovali za váš zájem a čas, který jste věnovali čtení našeho
zpravodaje. 

Věříme, že jste v něm našli užitečné informace a novinky, které vás oslovily. 

Vaše zpětná vazba je pro nás velmi důležitá, a proto bychom vás rádi požádali, abyste
se s námi podělili o své názory a nápady na zlepšení.

Přejeme vám krásný den a mnoho úspěchů!
TÝM MAS HŘEBENY, z. s.

Všechny informace a spoustu dalších se dozvíte na webu www.mashrebeny.cz.

Kontaktní údaje:

Bc. Markéta Morávková (předsedkyně MAS)

Lucie Sedláková, sedlakova@mashrebeny.cz, +420 723 777 278
Radka Čuříková, curikova@mashrebeny.cz, +420 723 111 860

Kancelář MAS: (kontaktní místo, 1.patro):
Městské kulturní středisko, Na Oboře 610
252 10 Mníšek pod Brdy                                                                                    IČ: 09386157

Radost ze života, pevné zdraví, mnoho pracovních i osobních úspěchů v roce 2025.

přeje TÝM MAS HŘEBENY, z. s.

ZÁVĚREČNÉ SLOVO

Šťastný nový rok !

http://www.mashrebeny.cz/
mailto:sedlakova@mashrebeny.cz
mailto:curikova@mashrebeny.cz

